
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Bc. Aneta Kolingerová

Název práce: Adaptace dětí na prostředí mateřské školy

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2019

Vedoucí práce: PhDr. Yveta Pohnětalová, Ph.D.

Oponent/ka práce: PaedDr. Vladimíra Hornáčková, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 81 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 26 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 3 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Diplomová práce se zabývá aktuálním tématem - adaptací dětí na prostředí mateřské školy. Kapitoly tvoří
ucelenou část, obsahově na sebe navazují a tvoří logický základ k části empirické. Mám jen drobnou poznámku:
na s. 26 a s. 29 by bylo vhodnější, kdyby nové kapitoly začínaly na další straně. Oceňuji především zpracování
kapitol, které se zabývají samotnou adaptací a dále potom kapitoly věnující se možnostem usnadnění vstupu dětí
do MŠ. Autorka čerpala z aktuální literatury, přičemž upřednostňovala odborné tištěné zdroje před
internetovými.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Autorka v empirické části práce přehledně navázala na teoretickou část, stanovila cíl práce a zvolila odpovídající
metodologii. Jasně zpracovala a vyhodnotila údaje získané formou dotazníkového šetření (vše je prezentováno v
přehledných grafech) a vyvodila závěry včetně diskuse. U interpretace výsledků nechybí vlastní zamyšlení
autorky. Zvlášť oceňuji podrobné shrnutí výsledků, diskusi a i neobvykle dlouhý závěr, kde je interpretováno vše
podstatné.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomová práce splňuje obsahová i formální kritéria vztahující se na tento typ prací. Diplomantka při
zpracovávání prokazovala píli a snahu, stejně tak zájem o danou problematiku. Stanovený cíl práce byl splněn a
diplomovou práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Z Vašeho výzkumu vyplývají určité faktory, které vycházejí z rodiny a adaptaci dítěte zatěžují. Pokuste se
navrhnout konkrétní kroky, jak zvyšovat povědomí rodičů o této problematice - ideálně ještě před nástupem
dítěte do MŠ?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 02. 05. 2019  
„Bůh stvořil člověka, ale nedal si to patentovat, a tak to teď po něm může dělat kdejakej blbec.“ Jan
Werich


